ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA PẾT

     Số: 81/QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

                            Ia Pết, ngày 02  tháng 6  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc củng cố, kiện toàn Tổ tuyên truyền, giám sát

phòng, chống dịch Covid – 19 tại cộng đồng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ quyết định số 14/QĐ-UBND, ngày 01/02/2021 của UBND xã Ia Pết về  việc

củng cố, kiện toàn Ban chỉ đạo cấp xã về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 gây ra;

 Căn cứ tình hình thực tế của địa phương;

 Xét đề nghị của Trạm y tế xã tại tờ trình số 21/TTr-TYT ngày 02/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Củng cố, kiện toàn các Tổ tuyên truyền, giám sát về phòng, chống dịch

Covid-19 tại 08 thôn trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

 1/ Tổ 01 phụ trách thôn 10 gồm các ông (bà) sau:

- Mời Bà Thái Thị Huyền, chức vụ CT.HND xã làm Tổ trưởng.

- Ông Võ Thặng, chức vụ: Bí thư chi bộ thôn làm Tổ phó.

- Ông Cai Văn Tuất, chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Ông Lê Công Hưng, chức vụ: công chức ĐC-XD xã làm thành viên.

- Ông Nguyễn Tiến Dũng, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Bà Nguyễn Thị Ánh, chức vụ: CHT. CHPN thôn làm thành viên.

- Ông Nguyễn Thanh Hải, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Lý Văn Hùng, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Bùi Thanh Quang, chức vụ: Thôn đội trưởng làm thành viên.

- Ông Nguyễn Văn Bảy, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

- Ông Lê Văn Hoàng, chức vụ: CHT. HCCB thôn làm thành viên.

- Bà Trần Thị Trường An, chức vụ: Y tế thôn  làm thành viên.

 2/  Tổ 02 phụ trách thôn O đeh gồm các ông (bà) sau:

- Mời Ông Luy, chức vụ: Bí thư Đoàn Thanh niên xã làm Tổ trưởng.

- Ông Nay Noar, chức vụ: Bí thư chi bộ thôn làm Tổ phó.

- Ông Giáp, chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Ông Lê Văn Bài, chức vụ: công chức VH-XH xã làm thành viên.

- Ông Luih, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Bà Yun, chức vụ: CHT. CHPN thôn làm thành viên.

2

- Ông Vét, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Tuinh, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Khâu, chức vụ: Thôn đội trưởng làm thành viên.

- Ông Lôl, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

- Ông Khâu, chức vụ: CHT. HCCB thôn làm thành viên.

- Ông Hyeh, chức vụ: Y tế thôn  làm thành viên.

 3/  Tổ 03 phụ trách thôn Biabre gồm các ông (bà) sau:

- Ông Hồ Văn Chính, chức vụ: Chủ tịch HCCB xã làm Tổ trưởng.

- Bà Til, chức vụ: Bí thư chi bộ thôn làm Tổ phó.

- Ông Hoang , chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Ông Lach, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Ông Hyơng, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Amoth, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Mai, chức vụ: Thôn đội trưởng làm thành viên.

- Ông Huân, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

- Ông Khuin, chức vụ: CHT. HCCB thôn làm thành viên.

- Bà Sanh, chức vụ: Y tế thôn  làm thành viên.

 4/  Tổ 04 phụ trách thôn Ngơm Thung gồm các ông (bà) sau:

- Mời Bà Trương Thị Thanh Hòa, chức vụ: CT.HPN xã làm Tổ trưởng.

- Bà Than, chức vụ: Bí thư chi bộ thôn làm Tổ phó.

- Ông Y Gia Long, chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Ông Nguyễn Thanh Hùng, chức vụ: CHT. BCHQS xã làm thành viên.

- Ông Blen, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Bà Bĩ, chức vụ: CHT. CHPN thôn làm thành viên.

- Ông Tham, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Bênh, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Luên, chức vụ: Thôn đội trưởng làm thành viên.

- Ông Lui, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

- Ông Phai, chức vụ: CHT. HCCB thôn làm thành viên.

- Bà Thoen, chức vụ: Y tế thôn  làm thành viên.

 5/  Tổ 05 phụ trách thôn Alphun gồm các ông (bà) sau:

- Ông Nguyễn Phi Cưng, chức vụ: công chức VH-XH xã làm Tổ trưởng.

- Ông Chak, chức vụ: Bí thư chi bộ thôn làm Tổ phó.

- Ông Yôi, chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Ông Trần Văn Dũng, chức vụ: Hiệu trưởng Trường THCS Lê Lợi xã làm thành viên.

- Ông Hoàng Anh Hà, chức vụ: công chức VP-TK xã làm thành viên.

- Ông Huel, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Bà Lach, chức vụ: CHT. CHPN thôn làm thành viên.

- Ông Phương, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Blêm, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Hoat, chức vụ: Thôn đội trưởng làm thành viên.

3

- Ông Rép, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

- Ông Huinh, chức vụ: CHT. HCCB thôn làm thành viên.

      - Bà Mon, chức vụ: Y tế thôn  làm thành viên

 6/  Tổ 06 phụ trách thôn Aroh gồm các ông (bà) sau:

- Ông Nguyễn Song Toàn, chức vụ: PCT. UBND xã làm Tổ trưởng.

- Ông Lim, chức vụ: Bí thư chi bộ thôn làm Tổ phó.

- Ông Vân, chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Bà Phạm Thị Bích Ngọc, chức vụ: công chức VP-TK xã làm thành viên.

- Bà Nguyễn Thị Thu, chức vụ: công chức TC-KT xã làm thành viên.

- Ông A Nguk, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Bà Lên, chức vụ: CHT. CHPN thôn làm thành viên.

- Ông Đonh, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Hnên, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Blanh, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

- Ông Dyin, chức vụ: CHT. HCCB thôn làm thành viên.

      - Ông Ying, chức vụ: Y tế thôn  làm thành viên

 7/  Tổ 07 phụ trách thôn Breng gồm các ông (bà) sau:

- Ông Phạm Thanh Bình, chức vụ: PCT. HĐND xã làm Tổ trưởng.

- Ông Thin, chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Ông Nguyễn Văn Thanh, chức vụ công chức TP-HT xã làm thành viên.

- Ông Xin, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Bà Vu, chức vụ: CHT. CHPN thôn làm thành viên.

- Ông Klơk, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Blơi, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Bang, chức vụ: Thôn đội trưởng làm thành viên.

- Ông Tim, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

      - Ông Blin, chức vụ: Y tế thôn  làm thành viên

 8/  Tổ 08 phụ trách thôn Brong Goai gồm các ông (bà) sau:

- Ông Yuên, chức vụ: Bí thư chi bộ thôn làm Tổ trưởng.

- Ông Ưn, chức vụ: Thôn trưởng là Tổ phó.

- Ông Lê Minh Thu, chức vụ: công chức ĐC-XD xã làm thành viên.

- Ông Hoaih, chức vụ: TBCTMT thôn làm thành viên.

- Bà Xanh, chức vụ: CHT. CHPN thôn làm thành viên.

- Ông Yuih, chức vụ: CHT. HND thôn làm thành viên.

- Ông Ngunh, chức vụ: Bí thư ĐTN thôn làm thành viên.

- Ông Hyêm, chức vụ: Thôn đội trưởng làm thành viên.

- Ông Gun, chức vụ: Công an viên thôn làm thành viên.

- Ông Hoal, chức vụ: CHT. HCCB thôn làm thành viên.

Điều 2. Các Tổ có nhiệm vụ:

 - Khi chưa có trường hợp bệnh xác định:

 + Đi từng hộ gia đình tiến hành tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện

4

nghiêm các quy định trong công tác phòng chống dịch, thực hiện cách ly y tế, khai

báo y tế; bắt buộc đeo khẩu trang, khử khuẩn tại khu dân cư tập trung, nơi công cộng

như: chợ, trường học, siêu thị, bến xe, trên các phương tiện công cộng đặc biệt là tại

các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn huyện.

+ Tuyên truyền cho người dân kịp thời nắm, tố giác các trường hợp nhập cảnh

trái phép về địa bàn, cũng như người Việt Nam, người nước ngoài đi từ/qua vùng dịch

đến địa phương cho lực lượng Công an xã, thị trấn để có biện pháp xác minh, xử lý.

+ Tổ chức thông tin tuyên truyền phòng chống dịch theo hướng dẫn của Ban

Chỉ đạo cấp xã, huyện; treo dán áp phích, tờ rơi, thông báo, hướng dẫn công tác

phòng chống dịch đến từng hộ gia đình theo hướng dẫn của các cơ quan chuyên môn.

+ Hướng dẫn từng hộ gia đình tổ chức khử khuẩn tại hộ gia đình và tại khu vực

sinh hoạt chung của thôn; xử lý rác thải hàng ngày.

+ Phối hợp thực hiện giám sát người được cách ly tại nhà, nơi lưu trú ở địa bàn

thôn, tổ phụ trách.

+ Vận động các hộ gia đình, triển khai đến Ban nhân dân thôn, tổ hạn

chế/không tổ chức các sự kiện tập trung đông người tại khu vực sinh hoạt chung, nơi

lưu trú căn cứ diễn biến tình hình dịch bệnh và chỉ đạo của các cấp, ngành.

+ Thông báo ngay cho nhân viên y tế xã, chính quyền địa phương nếu phát hiện

có người đi từ/đi qua vùng dịch vê địa bàn; tiếp xúc với F0, F1, F2 hoặc di chuyến

đến các địa điểm liên quan đến các ca bệnh xác định đã được thông báo về, đên địa

bàn. Đặc biệt, nếu phát hiện người đang được cách ly tại nhà, cơ sở lưu trú tự ý rời

khỏi khu vực cách ly hoặc có 01 trong các triệu chứng nghi ngờ mắc bệnh: sốt, ho,

đau họng, khó thở phải thông báo ngay cho nhân viên y tế xã, chính quyền địa

phương.

+ Kịp thời nắm, báo cáo với chính quyền, lực lượng Công an về các trường hợp

vi phạm trong công tác phòng chống dịch, có khả năng gây nguy hiểm trong cộng

đồng, các trường hợp tuyên truyền thông tin sai sự thật, gây hoang mang dư

luận....Qua đó, gắn với phong trào toàn dân BVANTQ, phòng chống tội phạm, đảm

bảo TTATGT, PCCC, CNCH, phòng chống ma túy....với phòng chống dịch.

- Khi có trường hợp bệnh xác định, đã tổ chức cách ly khu dân cư:

 + Cung cấp số điện thoại đường dây nóng báo dịch cho toàn thể nhân dân trong

vùng cách ly biết đe người dân chủ động thông báo khi bản thân hoặc người trong gia

đình có biếu hiện nghi mắc bệnh.

+ Thực hiện truyền thông, khuyến cáo phòng chống bệnh COVID-19 cho hộ

gia đình (trao đối trực tiếp, tờ rơi ...).

+ Lập danh sách toàn bộ các hộ gia đình và các thành viên gia đình trong vùng

cách ly. Phân chia lực lượng trong Tổ thành các nhóm giám sát, mỗi nhóm tối thiểu

02 người. Lập danh sách phân công các nhóm chịu trách nhiệm giám sát sức khỏe

từng hộ gia đình (mỗi nhóm phụ trách khoảng từ 40 - 50 hộ gia đình).

+ Hàng ngày “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người” tại các hộ gia đình được

phân công thực hiện việc đo thân nhiệt, quan sát thế trạng và hỏi từng người tại hộ gia

5

đình về tình hình sức khỏe để phát hiện ngay những người có dấu hiệu nghi ngờ mắc

bệnh; ghi vào phiếu giám sát theo dõi sức khỏe hàng ngày theo hướng dẫn của cơ

quan y tế.

+ Hướng dẫn cho thành viên trong hộ gia đình tự theo dõi sức khỏe, cung cấp

số điện thoại của thành viên Tổ phản ứng nhanh để người dân chủ động thông báo

ngay khi xuất hiện các biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh. Khi nhận được thông tin về

người nghi ngờ mắc bệnh hoặc khi phát hiện người có các biểu hiện, triệu chúng nghi

ngờ mắc bệnh tại hộ gia đình, Tổ phát hiện phải yêu cầu bệnh nhân đeo khẩu trang và

báo cáo NGAY bằng điện thoại cho Trạm y tế, Công an xã, chính quyền xã.

+ Rà soát, lập danh sách toàn bộ những người tiếp xúc gần với ca bệnh xác

định hoặc ca bệnh nghi ngờ. Thông báo yêu cầu người nghi mắc bệnh trong vùng

cách ly chỉ đi khám bệnh ban đầu tại Trạm y tế xã, không tự ý đi khám bệnh vượt

tuyến ra bên ngoài địa bàn cấp xã.

+ Phối hợp với y tế tuyến huyện đưa ngay bệnh nhân nghi ngờ mắc bệnh cũng

như những người tiếp xúc gần đến cơ sở cách ly, điều trị và lấy mẫu bệnh phẩm theo

quy định.

+ Hàng ngày báo cáo kết quả giám sát sức khỏe hộ gia đình cho Trạm y tế,

Công an xã.

- Các Tổ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định này

thay thế Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2021 của UBND xã.

   Điều 4.  Công chức Văn phòng - Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT.UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Anh Hùng

6

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-02T14:18:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Pết<iapet.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-06-02T14:19:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Pết<iapet.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!